[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16  июля  2019  года
	№
	363
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 92

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 92 «Об утверждении Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 55 690 849,6 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета – 41 977 116,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 407 728,4 тыс. рублей;

2017 год – 5 632 985,4 тыс. рублей;

2018 год – 4 589 160,5 тыс. рублей;

2019 год – 5 661 813,3 тыс. рублей;

2020 год – 4 656 704,3 тыс. рублей;

2021 год – 3 773 098,6 тыс. рублей;

2022 год – 3 751 920,3 тыс. рублей;

2023 год – 3 752 169,6 тыс. рублей;

2024 год – 3 751 535,6 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 13 713 733,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 278 451,6 тыс. рублей;

2018 год – 1 832,0 тыс. рублей;

2019 год – 8 064 274,6 тыс. рублей;

2020 год – 3 757 529,0 тыс. рублей;

2021 год – 1 394 119,2 тыс. рублей;

2022 год – 74 720,7 тыс. рублей;

2023 год – 86 937,0 тыс. рублей;

2024 год – 55 869,5 тыс. рублей»;

2) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Государственная поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 41 546 167,1 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2016 год – 6 305 496,0 тыс. рублей;

2017 год – 5 541 174,9 тыс. рублей;

2018 год – 4 542 896,4 тыс. рублей;

2019 год – 5 625 610,7 тыс. рублей;

2020 год – 4 626 704,3 тыс. рублей;

2021 год – 3 743 098,6 тыс. рублей;

2022 год – 3 720 395,4 тыс. рублей;

2023 год – 3 720 395,4 тыс. рублей;

2024 год – 3 720 395,4 тыс. рублей»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 2:

наименование графы 2 изложить в следующей редакции «Наименование основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия, ведомственной целевой программы»;
строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной Программе
	2016-2024
	55 690 849,6
	13 713 733,6
	41 977 116,0
	0,0

	2016
	6 686 180,0
	278 451,6
	6 407 728,4
	0,0

	2017
	5 632 985,4
	0,0
	5 632 985,4
	0,0

	2018
	4 590 992,5
	1 832,0
	4 589 160,5
	0,0

	2019
	13 726 087,9
	8 064 274,6
	5 661 813,3
	0,0

	2020
	8 414 233,3
	3 757 529,0
	4 656 704,3
	0,0

	2021
	5 167 217,8
	1 394 119,2
	3 773 098,6
	0,0

	2022
	3 826 641,0
	74 720,7
	3 751 920,3
	0,0

	2023
	3 839 106,6
	86 937,0
	3 752 169,6
	0,0

	2024
	3 807 405,1
	55 869,5
	3 751 535,6
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Государственная поддержка жилищно-коммунального хозяйства»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.

	Основное мероприятие: «Субсидии организациям ЖКХ на укрепление и оснащение материально-технической базы»
	2016-2021
	834 104,3
	0,0
	834 104,3
	0,0

	2016
	445 019,0
	0,0
	445 019,0
	0,0

	2017
	121 173,0
	0,0
	121 173,0
	0,0

	2018
	111 798,2
	0,0
	111 798,2
	0,0

	2019
	56 875,7
	0,0
	56 875,7
	0,0

	2020
	76 535,2
	0,0
	76 535,2
	0,0

	2021
	22 703,2
	0,0
	22 703,2
	0,0

»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«

	1.2.
	Субсидии организациям ЖКХ на частичную компенсацию затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	2016-2021
	439 635,8
	0,0
	439 635,8
	0,0
	ДПП ЧАО

 (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2016
	50 550,5
	0,0
	50 550,5
	0,0

	2017
	121 173,0
	0,0
	121 173,0
	0,0

	2018
	111 798,2
	0,0
	111 798,2
	0,0

	2019
	56 875,7
	0,0
	56 875,7
	0,0

	2020
	76 535,2
	0,0
	76 535,2
	0,0

	2021
	22 703,2
	0,0
	22 703,2
	0,0

»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение части расходов, не учтенных при установлении тарифов и недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных ресурсов (услуг) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»
	2016-2024
	40 679 641,6
	0,0
	40 679 641,6
	0,0

	2016
	5 860 477,0
	0,0
	5 860 477,0
	0,0

	2017
	5 420 001,9
	0,0
	5 420 001,9
	0,0

	2018
	4 398 677,0
	0,0
	4 398 677,0
	0,0

	2019
	5 568 735,0
	0,0
	5 568 735,0
	0,0

	2020
	4 550 169,1
	0,0
	4 550 169,1
	0,0

	2021
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

	2022
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

	2023
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

	2024
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«
	2.4.
	Субсидии на компенсацию ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	2016-2024
	33 449 545,3
	0,0
	33 449 545,3
	0,0
	ДПП ЧАО

	2016
	4 081 186,3
	0,0
	4 081 186,3
	0,0

	2017
	3 942 600,0
	0,0
	3 942 600,0
	0,0

	2018
	3 771 047,9
	0,0
	3 771 047,9
	0,0

	2019
	5 011 105,9
	0,0
	5 011 105,9
	0,0

	2020
	3 992 540,0
	0,0
	3 992 540,0
	0,0

	2021
	3 162 766,3
	0,0
	3 162 766,3
	0,0

	2022
	3 162 766,3
	0,0
	3 162 766,3
	0,0

	2023
	3 162 766,3
	0,0
	3 162 766,3
	0,0

	2024
	3 162 766,3
	0,0
	3 162 766,3
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме

	2016-2024
	41 546 167,1
	0,0
	41 546 167,1
	0,0

	2016
	6 305 496,0
	0,0
	6 305 496,0
	0,0

	2017
	5 541 174,9
	0,0
	5 541 174,9
	0,0

	2018
	4 542 896,4
	0,0
	4 542 896,4
	0,0

	2019
	5 625 610,7
	0,0
	5 625 610,7
	0,0

	2020
	4 626 704,3
	0,0
	4 626 704,3
	0,0

	2021
	3 743 098,6
	0,0
	3 743 098,6
	0,0

	2022
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

	2023
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

	2024
	3 720 395,4
	0,0
	3 720 395,4
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры»

	1.
	Основное мероприятие: «Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей бесперебойную подачу теплоэнергии и электроэнергии жителям города Билибино»
	2019-2020
	8 497 289,0
	8 497 289,0
	0,0
	0,0

	2019
	6 751 250,0
	6 751 250,0
	0,0
	0,0

	2020
	1 746 039,0
	1 746 039,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей бесперебойную подачу теплоэнергии и электроэнергии жителям города Билибино
	2019-2020
	8 497 289,0
	8 497 289,0
	0,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	2019
	6 751 250,0
	6 751 250,0
	0,0
	0,0

	2020
	1 746 039,0
	1 746 039,0
	0,0
	0,0

	2.

	Основное мероприятие: «Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепловодоснабжение и водоотведение города Билибино и города Певек»
	2019-2021
	4 636 161,0
	4 636 161,0
	0,0
	0,0

	2019
	1 303 100,0
	1 303 100,0
	0,0
	0,0

	2020
	1 988 261,0
	1 988 261,0
	0,0
	0,0

	2021
	1 344 800,0
	1 344 800,0
	0,0
	0,0

	2.1.

	Субсидии бюджету муниципального образования Билибинский муниципальный район на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепловодоснабжение и водоотведение города Билибино
	2019-2021
	2 631 176,3
	2 631 176,3
	0,0
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2019
	697 159,0
	697 159,0
	0,0
	0,0

	2020
	1 074 908,0
	1 074 908,0
	0,0
	0,0

	2021
	859 109,3
	859 109,3
	0,0
	0,0

	2.2.

	Субсидии бюджету городского округа Певек на реализацию мероприятий по развитию инфраструктуры Чукотского автономного округа, обеспечивающей качественное тепловодоснабжение и водоотведение города Певек
	2019-2021
	2 004 984,7
	2 004 984,7
	0,0
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2019
	605 941,0
	605 941,0
	0,0
	0,0

	2020
	913 353,0
	913 353,0
	0,0
	0,0

	2021
	485 690,7
	485 690,7
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2019-2021
	13 133 450,0
	13 133 450,0
	0,0
	0,0

	2019
	8 054 350,0
	8 054 350,0
	0,0
	0,0

	2020
	3 734 300,0
	3 734 300,0
	0,0
	0,0

	2021
	1 344 800,0
	1 344 800,0
	0,0
	0,0

».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин